
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 151 DEL 29.12.2023 

 
 

L’anno 2023 addì Ventinove del mese di Dicembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che, con proprio decreto n.17 del 01.06.2023 ad integrazione del decreto n.15 del 22.05.2023, il Sindaco 
del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 

VISTE LE OO.C.D.P.C. n.789/2021 e n.907/2022. “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 
dell’eccezionale diffusione degli incendi boschivi che hanno determinato uno straordinario impatto nei territori colpiti 
delle Regioni Calabria, Molise Sardegna e Sicilia a partire dall’ultima decade del mese di luglio 2021.  

PRESO ATTO CHE la Regione Calabria con Avviso ai sindaci Prot. n.453568 del 20.10.2021 ha comunicato la disponibilità di 
risarcimenti alle ditte e/o privati colpite da incendi , 

CONSIDERATO CHE  questo Ente ha pubblicato il predetto avviso sull’Albo pretorio con le istruzioni di richiesta, 

DATO ATTO CHE  è stata trasmessa una sola Segnalazione Danni per l’evento dell’11/08/2021 alla data del 25.10.2021 da 
parte della Signora Annamaria Marascio per un importo di € 5.000,00,  

CONSIDERATO CHE la Regione Calabria ha stipulato con questo Ente apposita Convenzione N. N.14493 del 10.01.2023 con 
la quale ha riconosciuto all’art.2 le spettanze sopra citate; 

VISIONATA la documentazione trasmessa dalla sig.ra Annamaria Marascio corredata da documentazione fotografica 

ACCERTATA ai sensi dell’art.3 della convenzione la regolarità della domanda trasmessa alla Regione Calabria; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente; 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 
DETERMINA 

La narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone parte 
integrante e sostanziale; 

Oggetto: Determina di approvazione istruttoria contributi a privati - Convenzione  N.14493 
del 10.01.2023, OO.C.D.P.C. n.789/2021 e n.907/2022. “Primi interventi urgenti di 
protezione civile in conseguenza dell’eccezionale diffusione degli incendi boschivi che 
hanno determinato uno straordinario impatto nei territori colpiti delle Regioni Calabria, 
Molise Sardegna e Sicilia a partire dall’ultima decade del mese di luglio 2021.  



1. DI PROCEDERE ai sensi dell’art.3 della convenzione, all’approvazione della richiesta di sostegno avanzata dalla 
sig.ra Annamaria Marascio per l’immobile ricadente in questo comune al foglio 19 particella 29, per gli eventi 
calamitosi del 11.08.2021, 

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. DI DARE ATTO che il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, per le 
procedure ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.134, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il compito di 
pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma della Legge 
18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge. 

6. DI DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio Protocollo, a cui si demanda il compito 
di trasmetterlo al Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al Sindaco, al 
Segretario Comunale, all’Assessore ai LL.PP., e alla centrale di committenza a ognuno per gli adempimenti di 
propria competenza. 

Atto soggetto a pubblicazione  

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Felice Stefano Marascio 
F.to all’originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
151 29.12.2023 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   

     o – SFAVOREVOLE 
 
Data  29.12.2023 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

 F.to Ing. Felice Stefano Marascio 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 29.12.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                 F.to Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 
1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     
Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     
     
     
     
Data 29.12.2023 

          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                       Rag. Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 29.12.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  Rag. Amelia Vincenza Varano 

 

 
 
 
 


